
 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 
Codici Meccanografici: NASD04000B  

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 1 di 5 

 

 

DECRETO INCARICO GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E TUTERAGGIO PER STEM E 

MULTILINGUISMO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: I44D23001890006 

      Al Dsga - Al Sito - All'albo - Agli atti 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri 
il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 
VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 88398.00 (suddivisa in 
quota A € 72.995,20 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B € 15.402,80 Percorsi 
annuali di lingua e metodologia per docenti);  
 





 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 
Codici Meccanografici: NASD04000B  

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 2 di 5 

 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 
24/10/2023;  
 
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
 
CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti ha deliberato l’adesione al Progetto nella seduta del 28 
novembre 2023 (delibera n. 58/10);  
 
CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto ha deliberato l’adesione al Progetto nella seduta del 30  
novembre 2023 (delibera n. 49/08); 
  
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56;  
 
VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento 
e il tutoraggio per le STEM (intervento A);  
 
VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo (intervento B);  
 
PRESO ATTO dell’ACCORDO DI CONCESSIONE (prot. n. AOOGABMI Reg.Uff.U0010785 DEL 22/01/2024);  
 
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno nell’A. S. 
2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025;  
 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei docenti per la costituzione del gruppo di lavoro per lo 
svolgimento delle attività tecniche per le azioni di accompagnamento e gestione della piattaforma dedicata 
e l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) e per la costituzione del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo (Intervento B) 
 

VISTO il bando prot. n° 1668 DEL 29/02/2024  relativo al reclutamento dei docenti interni per la 

composizione dei gruppi di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e MULTILINGUISMO. 

VISTE  le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza 

 



 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 
Codici Meccanografici: NASD04000B  

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 3 di 5 

 

PRESO ATTO che tutte le figure potenziali destinatari dell’incarico hanno espresso la propria volontà in 

merito alla disponibilità a ricoprire l’incarico 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi 

VISTO il verbale della commissione nominata con decreto prot.n. 1975 del 08/03/2024 

DECRETA 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

Ruolo Nome e cognome Descrizione incarico Intervento Ore di 

impegn

o 

Docente - 

gruppo di 

lavoro 

SICA RAFFAELLO PROGRAMMAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

AZIONI FORMATIVE NONCHè DOCUMENTAZIONE 

PIATTAFORMA DEDICATA 

A 100.68 

Docente - 

gruppo di 

lavoro 

IOVENE SILVIA ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO E TUTORAGGIO IN 

FAVORE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

A 46 

Docente - 

gruppo di 

lavoro 

CIRILLO CARMEL ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO E TUTORAGGIO IN 

FAVORE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

A 46 

Docente - 

gruppo di 

lavoro 

LANGELLA SILVANA MULTILINGUISMO B 31.04 

 

 



 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 
Codici Meccanografici: NASD04000B  

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 4 di 5 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello indicato nel bando prot. n° 1668 DEL 29/02/2024  relativo al reclutamento dei docenti 

interni per la composizione dei gruppi di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e 

MULTILINGUISMO. 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e 

dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 

oltre il 31/12/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 

chiesta per motivi di gestione.  

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 

variazioni in corso di esecuzione. Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi 

indiretti” del progetto.  Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore 

prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico.Le ore di 

incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da 

parte del MIM 

Art. 7 ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva 

la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse 

condizioni dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente 

Art. 8 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  

 



 

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 
Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 
Codici Meccanografici: NASD04000B  

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 5 di 5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosalba ROBELLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-03-14T14:31:52+0100
	RBLRLB72M43C129E




